П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» мая 2011                                                                  № 874
г. Тверь

О создании урологического отделения на базе МУЗ «ГКБСМП»

          В целях предоставления жителям города Твери бесплатной медицинской помощи в гарантированных государством объемах, дальнейшего развития системы здравоохранения города Твери, совершенствование лечебно-диагностического процесса, внедрение новых высокотехнологических видов медицинской помощи

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать на базе муниципального учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи» урологическое отделение на 40 коек с « 01 » 06.  2011 года.

2. Начальнику департамента здравоохранения и социальной политики администрации города (И.В. Барышев) принять меры по созданию урологического отделения (далее - отделение) на базе муниципального  учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»:

2.1. Провести организационные мероприятия по созданию урологического отделения на базе муниципальном  учреждении здравоохранения «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи».

2.1.Разработать штатное расписание отделения, положение об отделении, должностные обязанности медицинского персонала отделения, укомплектовать его  кадрами.
2.2.Обеспечить отделение необходимым медицинским и техническим оборудованием.
3. Финансирование расходов на содержание отделения осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете города на 2011 год по отрасли «Здравоохранение»,  путем перераспределения плановых ассигнований подведомственных департаменту здравоохранения и социальной политики администрации города  получателей бюджетных средств.
4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.В. Борисова.
     Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.07.2011.
Глава администрации города Твери                                                 В.Б. Толоко